Lotharius Imp. hoc anno 6. Decemb. in Vallibus Tudertinis moritur: cuius corpus inde in Saxoniam delatum, in Lutrensi monasterio, ab eodem exstructo, conditur. Habet autem Lutra seu Lotharia Caesaret nomen, ab ipso fundatore Lothario teste Ioanne Dubranio li. II. historiae Bohemicæ.

Florebat hoc tempore Gallicana Ecclesia, per viros religione ac sapientia illustres, *Milonem Morinensem Episcopum humilitatis virtute spectabilem, Aluifum Atrebatensem liberalitate atque consilio & facundia clarum, aliosque scientia ac pietate insignes viros,*

inter

ANNO
1138.

*Lotharius
Imp. Lutrensis monasterij auctor moritur.*

ANNO
1139.

ANNO
1139.

inter quos & *Bernardus* Abbas Clareual-
lensis, plurimorum patrator miraculorū,
& verbi Dei feruentissimus prædicator
eminebat *Continuator Sigeberti*.

Cumque ob eximiam prudentiæ ac
pietatis laudem *Milo*, Morinensis Episco-
pus, apud omnes commendaretur, Inno-
centius II. Pont. Max. eum Bertinianæ
Ord. S. Benedicti apud Andomaropolim
Abbatia (cui grauis tunc lis erat cum Clu-
niacensibus) inter alios aduocatum seu tu-
torem dedit: diplomate anno 1139. Late-
rani solemniter scripto. *Ioannes Iperius*
in Chronico Bertinensi.

ANNO
1140.

*S. Lucij mo-
nasterium,
propè Curia
Rhetorum
Heluetiorū
opidum.*

Sancti Lucii, Rethorum apostoli &
Martyris, vetustissimum Benedictinorū
monasterium, ad muros Curiensis vrbs
in Rhetia, conuersum est in Canonico-
rum Præmonstratensium domicilium,
anno circiter 1140. à *Conrado xxxviii.*
Curiensi Episcopo filio Comitiss à *Biberge*
qui è *Regenburgensi*, à parentibus suis fun-
dato monasterio, Præmonstratenses euo-
cauit. Est autem hodie Xenodochium
pauperumque & ægrorum receptaculum
Casparus Bruschius cit. lib.

*Schefflariēse
monasteriū
apud Baua-
ros.*

Eodem anno *Henricus* Bauariæ Dux, &
Otto Frisingēlis Episcopus celebris Chro-
nographus fratres, & *B. Leopoldi* Mar-
chia-

chia-

chionis austriæ filii, monasterium *Schefflariense*, seu *Schefflarnense*, ab Hungaris vastatum instaurarunt: & loco Benedictinorum Præmonstratenses substituerunt; quod eidem hodieque possident. *Hundius in Metropoli Salisburgensi, & Auentinus lib. 3. Annal. Boiorum, & monumenta monasterij Schefflariensis.*

Hoc item anno Iettense monasterium, quod *Diligenium* hodie nuncupant, vno à Bruxella milliari in pago *Iette* fundatur, fratribus *Truncino* euocatis, & *Voltelmo* primo Abbate constituto. *Balduenus Niniensis in Chronico suo.* Fuit olim Benedictinorum locus, vt patet ex monumentis affleginensibus quæ vidimus aliquando.